МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

от 02 февраля 2023 года                                № 22

О проведении конкурсного отбора на предоставление гранта на развитие

семейной фермы в 2023 году

В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края

от 29 апреля 2020 года № 136 «Об утверждении Порядка предоставления

грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 6 февраля по 1 июня 2023 года конкурсный

отбор на предоставление гранта на развитие семейной фермы.

Максимальный размер гранта на развитие семейной фермы в расчете на

одного получателя гранта устанавливается в сумме, не превышающей 30 млн.

рублей, но не более 70 процентов затрат на развитие семейной фермы.

При использовании средств гранта на развитие семейной фермы на

погашение не более 20 процентов привлекаемого на реализацию проекта

грантополучателя льготного инвестиционного кредита в соответствии с

Правительства Российский Федерации от 29 декабря 2016 года № 1528 «Об

утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидий

российским кредитным организациям, международным финансовым

организациям и государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» на

возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),

организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

производство, первичную и (или) последующую (промышленную)

переработку сельскохозяйственной продукции и ее реализацию, по льготной

ставке» не превышающем 30 млн. рублей, но не более 90 процентов

указанных затрат.

Срок использования гранта на развитие семейной фермы составляет не

более 24 месяцев с даты предоставления гранта на развитие семейной фермы.

2

Сроки реализации проектов грантополучателей – 5 лет.

2. Установить срок приема документов с 27 февраля по 10 марта 2023

года.

3. Установить, что на дату формирования налоговым органом ответа на

межведомственный запрос Министерства сельского хозяйства Забайкальского

края у заявителя должны отсутствовать неисполненные обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах, в сумме, превышающей 10 тыс. рублей.

4. Утвердить форму заявления (заявки) на участие в конкурсном отборе

на предоставление гранта на развитие семейной фермы (прилагается).

5. Настоящий приказ опубликовать на сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный

интернет-портал правовой информации исполнительных органов

государственной власти Забайкальского края»

(http://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр сельского хозяйства

Забайкальского края                                              Д.Ю. Бочкарев

3

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Забайкальского края

от 02 февраля 2023 года № 22

ФОРМА

В Министерство сельского хозяйства

Забайкальского края

от___________________________

_____________________________

_____________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

главы крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуального предпринимателя)
адрес места регистрации:________

______________________________

______________________________
(почтовый индекс, субъект РФ, район,

населенный пункт, улица, номер дома, квартира)
адрес места жительства:_________

_____________________________

_____________________________
(почтовый индекс, субъект РФ, район,

населенный пункт, улица, номер дома, квартира)

тел. __________________________

e-mail ________________________

ИНН _________________________

ОГРНИП _____________________

Заявление (заявка) на участие в конкурсном отборе на предоставление

гранта в форме субсидий на развитие семейной фермы

Я, ____________________________________________________________
                                  (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

___________________________________________________________________

 глава крестьянского (фермерского) хозяйства

 индивидуальный предприниматель, являющийся главой крестьянского

(фермерского) хозяйства

прошу включить меня в состав участников конкурсного отбора на

предоставление гранта на развитие семейной фермы (далее - конкурсный

отбор).

1. Подтверждаю, что:

ознакомлен и согласен с условиями участия в конкурсном отборе;

4

семейная ферма соответствует требованиям, предъявляемым к

участникам конкурсного отбора согласно пункту 6 Порядка предоставления

грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы, утвержденного

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года

№ 136 (далее – Порядок), и представляю соответствующие документы на ____

листах (опись документов прилагается).

2. В случае признания семейной фермы получателем гранта на развитие

семейной фермы выражаю согласие на осуществление проверок соблюдения

условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии со статьей

78 Бюджетного кодекса РФ Министерством сельского хозяйства

Забайкальского края, органами государственного финансового контроля, а

также обязуюсь:

а) заключить соглашение о предоставлении гранта на развитие семейной

фермы с Министерством сельского хозяйства Забайкальского края;

б) открыть в территориальном органе Федерального казначейства

лицевой счет для перечисления гранта.

3. Предупрежден(а) об ответственности за предоставление

недостоверных сведений и документов в соответствии с действующим

законодательством.

4. Сообщаю адрес места фактического нахождения крестьянского

(фермерского) хозяйства:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

5. Даю свое согласие Министерству сельского хозяйства Забайкальского

края на обработку своих персональных данных, представленных в целях

проведения конкурсного отбора на предоставление гранта на развитие

семейной фермы, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и

обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

6. В рамках конкурсного отбора даю согласие Министерству сельского

хозяйства Забайкальского края на публикацию (размещение) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо

мне, как об участнике конкурсного отбора на предоставление гранта на

развитие семейной фермы.

_________________/_________________________/
     (подпись)          (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

 МП
(при наличии)

«____» _____________ 20___ г.

______________________________